PROGRAM A INST IT UCIONAL  DE

BOL SA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Pibid

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÂO À DOCÊNCIA (PIBID)
EDITAL PROGRAD Nº. 72/2020

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Londrina TORNA PÚBLICO o resultado final do processo
de seleção, aberto pelo Edital PROGRAD no. 54/2020, para Cadastro de Reserva para atuar como supervisor(a) em
área específica e para regime de dedicação:

• Artes Visuais

Supervisor(a)

1. Fabiane Silva Pereira Santos BARTOLOMEU DE GUSMAO E M EF

Suplente

1. Mariley Cardoso de Matos ADELIA D BARBOSA C E PROFA EF M

• Biologia

Supervisor(a)

1. Rosana Possebon Delgado Flenik VICENTE RIJO C E EF M PROFIS
2. Carla Roveri Abreu ALBINO F SANCHES C E EF M PROFIS
3. Andréia Avian Espinoza BENJAMIN CONSTANT C E EF M

Suplente

1. Vanessa Silva Michelan   MANUEL BANDEIRA C E EF EM
2. Josiane da Silva Quirino Rodrigues CLEIA GODOY F SILVA C E PROFA EF M
3. Layana Dorado Correia Belinato MANUEL BANDEIRA C E EF EM
4. Marcio Antônio Finger MANUEL BANDEIRA C E EF EM
5. Maria Luisa Barbosa do Amaral CENTRO EST EDU PROF P MARIA R CASTALDI

• Ciências Sociais

Supervisor(a)

1. Rogério Nunes da Silva JOSE DE ANCHIETA C E EF M

Suplente

1. Agnes Jaloto Franzotti JOSE A ARAGAO C A P DA UEL PROF EIEFMP

• Educação Física

Supervisor(a)

1. Ana Claudia Silva Barbieri ODILON G NOCETTI E M REV EI EF

PROGRAM A INST IT UCIONAL  DE

BOL SA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Pibid

Suplente

1.

Joana Luisa Silva Mendonça de Angelo

MOACYR TEIXEIRA E M PROF EI EF

2. Anderson Fonseca Garcia MARCELINO CHAMPAGNAT C E EF M P
3. Leise de Jesus Tavares RIO BRANCO C E BAR DO EF M
4. Rogério Clemilson Gois ARISTEU DOS S RIBAS E M EI EF
5. Luiz Cláudio dos Santos Cortez RINA M DE J FRANCOVIG C E PROFA EF M
6. Edmundo Silva Novais ILECE CAFEZAL E EI EF MOD ED ESP
7. Bruno Henrique Araújo EUGENIO BRUGIN E M EI EF
8. Bruno Cardoso Monteiro MIGUEL BESPALHOK E M EF
9. Elaine Querino dos Santos Ribeiro ANITA GARIBALDI E M EF

• Filosofia

Supervisor(a)

1. Claudia da Silva Kriszczun POLIVALENTE C E EF M PROFIS

Suplente

1. Flávia Renata Quintanilha ADELIA D BARBOSA C E PROFA EF M
2. Vanderson Ronaldo Teixeira POLIVALENTE C E EF M PROFIS
3. Genipo Soares de Oliveira Neto ADELIA D BARBOSA C E PROFA EF M

• Física

Supervisor(a)

1. Elizabeth Cristina Soares da Costa NEWTON GUIMARAES C E PROF EF M
2. Márcio Eleotério Cunha VICENTE RIJO C E EF M PROFIS

• Geografia

Supervisor(a)

1. Claudio Francisco Galdino MARCELINO CHAMPAGNAT C E EF M P

Suplente

1. José Adilson Bortoloci ANDREA NUZZI C E MAESTRO EF M
2. Viviani Pinheiro ANA MOLINA GARCIA C E EF M

• História

Supervisor(a)

1. Fernando Cesar Gouveia HUGO SIMAS C E EF M

PROGRAM A INST IT UCIONAL  DE

BOL SA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Pibid

Suplente

1. Zauri de Jesus Dias Murbach POLIVALENTE C E EF M PROFIS
2. Lusanira Feitosa Viana Moreno HUGO SIMAS C E EF M
3. Luci Belarmino Pereira ADELIA D BARBOSA C E PROFA EF M

• Letras Espanhol

Supervisor(a)

1. Viviani Aline Alves Galvão JOSE DE ANCHIETA C E EF M

• Letras Inglês

Supervisor(a)

1. Camila Christiane Clivati Sodré CENTRO EST EDU PROF P MARIA R CASTALDI

• Letras Português

Supervisor(a)

1. Claudio de Assis da Cunha MARCELINO CHAMPAGNAT C E EF M P
2. Celciane Alves Vasconcelos 2º COLÉGIO MILITAR DO PR
3. Karen Alves Andrade Moscardini IFPR - CAMPUS LONDRINA

Suplente

1. Rita de Cássia Sanches Goncalves MARCELINO CHAMPAGNAT C E EF M P

• Matemática

Supervisor(a)

1. Cleiton Antonio Marino 2º COLÉGIO MILITAR DO PR
2. Luiz Fernando da Silva 2º COLÉGIO MILITAR DO PR

Suplente

1. Presley Araújo Franco ADELIA D BARBOSA C E PROFA EF M

• Música

Supervisor(a)

1. Jorgisnei Ferreira de Rezende ANA MOLINA GARCIA C E EF M

PROGRAM A INST IT UCIONAL  DE

BOL SA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Pibid

• Pedagogia

Supervisor(a)

1. Bruna da Silva Duarte JOAQUIM V DE CASTRO E M DR EI EF
2. Viviane Aparecida Bernardes de Arruda JOSE A ARAGAO C A P DA UEL PROF EIEFMP
3. Keli Cristina da Silva Ferreira JOSE A ARAGAO C A P DA UEL PROF EIEFMP

Suplente

1. Ana Paula da Silva Norato JOSE A ARAGAO C A P DA UEL PROF EIEFMP
2. Edna Nunes da Silva JOAQUIM V DE CASTRO E M DR EI EF
3. Raquel Correa Lemos MIGUEL BESPALHOK E M EF
4. Marcia Maione Grande dos Santos JOAQUIM V DE CASTRO E M DR EI EF
5. Alessandra de Araújo Sanches JOAO XXIII E M EI EF
6. Viviane Bergamini Fonteque JOVITA KAISER E M PROFA EF
7. Daniela de Souza Silva JOSE A ARAGAO C A P DA UEL PROF EIEFMP

• Química

Supervisor(a)

1. Andreia Cristina Santana ALBINO F SANCHES C E EF M PROFIS
2. Marcus Vinicius Braz de Proença JOSE DE ANCHIETA C E EF M

Suplente

1. Giulio Wilgner Ferreira JOSE DE ANCHIETA C E EF M

Londrina, 23 de setembro de 2020.